
CITTA' DI FOSSACESIA
PROVINCIA DI CHIETI

SETTORE I - SERVIZI ISTITUZIONALI

Responsabile del Settore:

ED ALLA PERSONA

ORIGINALE

Dott.ssa Carmela Cericola

86 /S     DEL 12/06/2019

OGGETTO:

DETERMINAZIONE N°

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE 

N° 446

ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 1
AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE INDIVIDUATO NEL
S I G .  L U I G I  D I  B E R A R D I N O  I N  S O S T I T U Z I O N E
DELL'AGENTE DIMISSIONARIO SIG.RA CINZIA
GATTONE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 446 del 18/06/2019 - Pagina 1 di 5



Il Responsabile  del Settore I

Nominata con decreto sindacale n. 15 del  21/05/2019 adotta la seguente determinazione:

RICHIAMATE:

· la  Delibera  di Giunta  Comunale  n.  197  del 20/12/2018, esecutiva  ai sensi di legge  avente  ad
oggetto:  APPROVAZIONE  DEL  PIANO  TRIENNALE  DEI  FABBISOGNI  DI
PERSONALE 2019/2021in cui è previsto, il ricorso anche ad eventuali assunzioni flessibili di n.
4  Agenti di Polizia Locale a tempo pieno e determinato cat. C; 

· la nota  dell' 11/03/2019 a  firma del Sindaco con cui si richiede  che  le  assunzioni per  esigenze
stagionali  previste  nella  richiamata  Deliberazione  197/2018  avvengano  con  le  seguenti
tempistiche: n. 2 Agenti dal 01/04/2019 e n. 2  Agenti dal 01/05/2019; 

· la  determinazione  n.  99  del  15/06/2016  con  cui  è  stata  approvata  la  graduatoria  definitiva
relativa al concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno e determinato di
Istruttori di vigilanza Categoria C – Posizione Economica C1; 

· l' art.  1  comma  362  della  Legge  n.  145/2018  “Bilancio  di  previsione  dello  Stato  per  l' anno
finanziario 2019 e  bilancio pluriennale  per il triennio 2019 -2021”  che disponendo in merito alla
validità  delle  graduatorie  approvate  dal 1° gennaio 2010  fissa  al 30  settembre  2020  la  validità
delle graduatorie approvate nell' anno 2016;

· la determinazione n. 55/Sdell' 01/04/2019 con cui si è provveduto all' assunzione delle Sig. re:
ü GATTONE Cinzia  nata  a  Ortona il 04/09/1971 e  residente  a  Francavilla  al Mare  in

T. Bruni n. a far data dal 01/04/2019 al 31/08/2019;
ü D'ANGERIO  Luisa  nata  a  Maddaloni  (CE)  il  23/11/1981  residente  a  Piedimonte

Matese Via Macchia 21, a far data dal 08/04/2019 al 07/09/2019;
· La determinazione n. 68/S del 29/04/2019 con cui si è provveduto all' assunzione dei Sig.ri :

ü  CARREA  Lidia  nata  a  Atessa  il  07/08/1986  e  residente  a  Colledimezzo  via
Sant' Antonio n. 22 a far data dal 04/05/2019 al 03/10/2019;

ü DI GIROLAMO Mirko nato a  Ortona (CH) il 12/03/1988 residente  a  Poggiofiorito
Via Tommaso Di Martino 5, a far data dal 01/05/2019 al 30/09/2019;

· La  determinazione  n.  76/S  del 17/05/2019  con  cui si è  preso  atto  delle  dimissioni rassegnate
dalla  Sig.ra  Gattone Cinzia  acquisite  al protocollo dell' Ente  in data  03/05/2019  al n.  6255, con
decorrenza dal 07/05/2019;

DATO  ATTO  pertanto  di  dover  procedere  alla  sostituzione  della  dipendente  dimissionaria  al  fine  di
garantire la continuità  e  l' efficienza del servizio durante  il periodo estivo con 4 risorse  giudicate  necessarie
già in sede di programmazione del piano triennale di  fabbisogno di personale; 
DATO ATTO pertanto di dover procedere alla sostituzione della Sig. ra GATTONE Cinzia; 
VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 5/2013 che nel disporre :” pur mancando una disposizione
di  natura  transitoria  nel  decreto-legge,  per  ovvie  ragioni  di  tutela  delle  posizioni  dei  vincitori  di
concorso a tempo determinato, le relative graduatorie vigenti possono essere utilizzate  solo  a  favore
di tali vincitori, rimanendo precluso lo  scorrimento  degli idonei” consente  lo scorrimento nei soli limiti
dei posti messi a concorso che restino scoperti per rinuncia, decadenza o dimissioni dei vincitori;
DATO  ATTO,  altresì,  che  a  seguito  dello  scorrimento  della  graduatoria  come  sopra  richiamata,
interpellato, ha  dichiarato, nei termini,  la  propria  disponibilità  all' instaurazione  del rapporto  di lavoro  con  il
Comune di Fossacesia il Sig. Luigi DI BERARDINO nato a Pescara il 14/03/1991;
DATO  ATTO  che  sussistono  per  questo  Ente  tutte  le  condizioni  richieste  dalla  normativa  vigente  in
materia  di  assunzioni  riportate  nelle  già  richiamate  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  197/2018  e
determinazione n. 55/Sdell' 01/04/2019 alle quali si rinvia per la puntuale disamina e riscontro della  ricorrenza

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 446 del 18/06/2019 - Pagina 2 di 5



delle stesse;
RITENUTO, altresì, di poter accogliere la richiesta del comandate in ordine alla data di scadenza 
RITENUTO  pertanto  di  procedere  all' assunzione  del  Sig.  Luigi  DI  BERARDINO  nato  a  Pescara  il
14/03/1991  e  residentea  Cappelle  sul  Tavo  in  via  Colle  Forche  con  la  qualifica  di   agente  di  polizia
municipale Cat. C pos. Econ. C1  a far data dal 17/06/2019 al 30/09/2019;
DATO ATTO che l' assunzione è subordinata  alla  sottoscrizione del contratto individuale, nel rispetto delle
norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro.
DATO ATTO che, ai fini del rispetto delle  prescrizioni poste  dal D. Lgs.  81/2015 artt.  19 e  20 in tema di
durata dei rapporti di lavoro a tempo determinato, il Sig. Luigi DI BERARDINO non ha mai sottoscritto con
il Comune di Fossacesia un contratto di lavoro di pari livello e categoria legale;
VISTE:

· la Deliberazione del Consiglio comunale  n.  80 in data  27 dicembre 2018, esecutiva, con cui è  stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2019/2021;

· la deliberazione del Consiglio Comunale  n.  81 in data  27 dicembre 2018, esecutiva, con cui è  stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021;

· la Deliberazione di Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge n.  7 del 17/01/2019 con cui è  stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l' esercizio  2019, relativamente  all' assegnazione  delle
risorse rimandando successivamente l' assegnazione degli obiettivi, delle risorse umane e strumenti; 

· la  Deliberazione di Giunta  Comunale  n.  81 del 24/05/2019  avente  ad  oggetto: APPROVAZIONE
PIANO  TRIENNALE  DI  PREVENZIONE  DELLA  CORRUZIONE  E  PER  LA
TRASPARENZA 2019-2021; 

VISTO il vigente Regolamento comunale  sull'ordinamento generale  degli uffici e  dei servizi, approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n 218 del 24/12/2015 e ss.mm.ii.; 
VISTI  i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro dei dipendenti del comparto  Regioni -   Autonomie
Locali; 
DATO  ATTO  del  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione
amministrativa ai sensi e per gli effetti dell' art. 147 bis D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

A. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
A. di assumere con rapporto di lavoro a  tempo pieno e  determinato  a  far data  dal  17/06/2019 fino al

30/09/2019 con la qualifica di Istruttore di Vigilanza–Agente di P.M.” cat. C il Sig. :
·   Luigi DI BERARDINO nato a  Pescara  il 14/03/1991 e  residente  a  Cappelle  sul Tavo in

via Colle Forche;
B. di  dare  atto  che  per  l' assunzione  si  attinge,  secondo  l' ordine  di  merito,   dalla  graduatoria  del

concorso  pubblico,  indetto  con  determinazione  n.  44/S  del   14/03/2016,  per  titoli  ed  esami,  per
l'assunzione a  tempo pieno e  determinato, di n.  4 agenti di polizia  locale  - Categoria  C  -  Posizione
Economica C1 e approvata con  determinazione n. 99 del 15/06/2016,;

C. di dare  atto  che  il rapporto  di lavoro  è  disciplinato  dal contratto  individuale,  che  sarà  sottoscritto
dall' interessato, fermo restando l' accertamento del possesso dei requisiti per l' assunzione presso la
pubblica amministrazione e che il CCNL di riferimento è quello del Comparto “Regioni e AA.LL.”;

D. di trasmettere  il presente  atto al Responsabile  del Settore  II Finanza e  contabilità  per  l' assunzione
dell'  impegno di spesa per le  relative  competenze  economiche  e  per  gli oneri riflessi a  carico  del
datore di lavoro sugli appositi interventi del bilancio 2019, che presenta sufficiente disponibilità;

E. di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  in  apposita  sezione  di  Amministrazione
Trasparente;

F. di provvedere  a  comunicare  le  predette  assunzioni al competente  Centro  per  l' Impiego  mediante
invio telematico ;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 446 del 18/06/2019 - Pagina 3 di 5



G. di precisare che, ai sensi della  legge n.  241/1990 come successivamente  modificata, il responsabile
del procedimento è la Dott.ssa Carmela Cericola..

Il Responsabile del Settore I

Dott.ssa Carmela Cericola

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 446 del 18/06/2019 - Pagina 4 di 5



ORIGINALE Numero di Registro generale: 446 Del 18/06/2019

SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE

Dati contabili:

Fossacesia,   __________18/06/2019

IL RESPONSABILE DEL SERV.FINANZIARIO

DI GIUSEPPE MARIAROSA 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERICOLA CARMELA 

PARERE FAVOREVOLE

Fossacesia,  __________12/06/2019

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicita' degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, e'
stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: Il Responsabile della Pubblicazione

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 446 del 18/06/2019 - Pagina 5 di 5




